**JACOBUS** Albertus Castrensis, Italus Ordinis Prædicatorum, aliquibus illustrationibus illustravit, atque à mendis non paucis exhaustissimorum codicum collatione repurgavit Opera S. Thomæ Aquinatis, seu Commentaria super Epistolas Pauli, in quibus super Epistolam ad Galatas, cap. 3. lect. 6. fol. 143. habet sententiam ex Sancto Thoma ubi dicit: Virum de mille unum reperi, scilicet Christum, qui esset sine omni peccato; mulierem autem ex omnibus non inveni, quæ à peccato omnino immunis esset, ad minus originali vel veniali: receptum purissima, & omni laude dignissima **V. MARIA**, &c. & ad marginem addit prædictus Jacobus Albertus hæc verba: Vide hic, esse de mente S. Thomæ, nullum habuisse peccatum B. Christi Matrem, nec etiam originale. Extat hæc

hæc in impressione facta Venetijs apud Hieronymum Scotum, ann. 1548. in fol. & extant in Biblioth. D. D. Cardin. Barber. Et etiam in impressione facta Parisijs 1541. etiam in fol. pagina 157. in principio 1. columna. Etiam extant in Bibliotheca Memorum Matritensi E. 17. Eadem verba habentur in impressione facta Venetijs, an. 1555. per eundem Jacobum Albertum. Vide nostrum Notum indissolubilem, à fol. 582. Sed in impress. facta Lugduni apud Sebastianum Barthol. Honeratum, anno 1556. in 4. repurgata, correctâ & disposita, ut ibidem dicitur, per eundem Patrem Fratrem Jacobum Castrensem, tom 1. pag. 999. desunt illa verba: Excipitur purissima, &c. Et etiam desunt in alia editione Venetijs facta anno 1593. Extant in eadem Bibliotheca Cardinalis Barber. pluteo 3. B. num. 14.

JACOBUS Almaynus Senonensis Gallus, in 3. Sentent. distin. 3. de Sanctificatione Virginis MARIE: Utrum Virgo MARIA Mater Christi fuerit aliquando maculata peccato originali? Circa quam questionem resolvit, folio 10. à tergo: *Quod Deus Virgini gloriosa cum infusione anime infudit charitatem, esse debet iustitiam originalem, ad minus in æquivalenti, & se preservata fuit ne contraheret originale, &c.*

Item, circa hanc questionem: An Virgo aliquando fuerit in peccato originali, & postea sanctificata; vel ante fuerit per speciale auxilium preservata, ne illud contraheret? inquit: *Fuit duplex modus dicendi temporibus antiquis: sed nunc est, & alter prohibens per Concilium Basileense, &c. Lib. impress. Parisijs in folio absque anno impressionis.*

JACOBUS Alvarez de Paz Toletanus, Societatis Jesu, in libro de Inquisitione pacis, sive studio orationis, de Regina Ecclesiæ MARIA, & primò de ejus ingressu in mundum, Caput unum; in quo medit. 3. de Conceptione Immaculata Virginis. Lugduni 1623. in fol.

Item, in lib. de Vita religiose instituenda, cap. 5. de speciali invocatione B. Virginis, folio 320. inquit: Postea de ipsius Virginis bonis gaudebis; quòd scilicet fuerit in Dei Matrem electa, ab omni peccato etiam originali preservata, &c. Lugduni 1613. in 12.

JACOBUS Alora Hispanus, in Hymno ad Divam Genitricem Dei MARIAM Carmine Sapphico & Hendecasyllabo, Adonico quoque composito, sic inquit:

O maris portus Virgo Mater alma  
Cælorum via, lux & astrorum  
O Dei Christi Genitrixq; Diva  
MARIA salve.

Eccæ vās, ægros misero parente  
Quasi dū traxit lucem peremptos  
Germis nutu facis advenire  
Gaudia prima.

Quamvis autem hæc Carmina sint vitata, ponimus tamen sicut invenimus. Extat Hymnus in aurea Expositione Hymnorum Ecclesiasticorum impress. Toleti, anno 1504. in 4. ad finem. Lues miseri parentis Adami fuit peccatum originale, sicut prima gaudia iustitia originalis: hæc autem redierunt in germine Christo & germinante MARIA, sicut recesserunt in Adamo & Eva.

JACOBUS Apostolus Minor, natione Galileus, in Liturgia seu Missa hæc habet pro Immaculata Virginis Conceptione: *Commemorantes sanctissimam,*

*gloriosissimam Dominam nostram Matrem Dei, & semper Virginem MARIAM, &c.*

Item, infra: Commemorationem agamus sanctissimæ, immaculatæ, gloriosissimæ, benedictæ Dominæ nostræ Matris Dei, & semper Virginis MARIE &c. Item, post Consecrationem: Præcipue sanctissimæ, gloriosæ Dominæ nostræ Deiparæ semper Virginis MARIE. Atque infra: Dignum est, ut te verè dicamus Deiparam *semper beatam, & omnibus modis irreprehensam, & Matrem Dei nostri, honorabiliorem quàm Cherubini, &c.* Item, in alia Liturgia Æthiopum, quæ secundum aliquos Doctores ab eodem Sancto Jacobo fuit disposita, multa dicit pro Immaculata Virginis Conceptione. Vide verb. Marcus Evangelista, & Joannem Antonium Velazquez, lib. 4. de MARIA Immaculatè concepta, dissert. 1. adnot. 1. folio 311. & Biblioth. Veterum Patrum, & Martinum Philippum fol. 1203.

Item, in Concione habita coram Apostolis in transitu B. Virginis MARIE sic locutus fuit: Ipsa enim contrivit caput venenosi serpentis; ipsa vicit mundum: victoria ejus talis fuit, quòd cunctas hereses interemit, &c. Supplantavit & vicit diabolum, vicit Luciferum; principem hujus mundi eiecit foras. Iterum: Continè eiecietur, qui parentes nostros ex paradiso voluptatis eiecit. Qui tunc eos supplantavit, à filiis ipsorum supplantabitur; sed præcipue ab hac filia sancta & immaculata, perfecta, & omni veritate, sanctitate & sinceritate plena, in qua sunt reconditi omnes thesauri sapientiæ & scientiæ Dei. Accidit Luciferò, ut sicut per arborem Evam supplantavit, & per Evam Adamsita & ipse per arborem, seu per lignum Crucis Christi quòd exterius erat, & per lignum Crucis MARIE, quòd interius gerebat, fuerit supplantatus: & qui matrem superavit & supplantavit & vicit, à filia ejus superaretur, supplantaretur & vinceretur, &c. Vide Bibliothecam nostram Virg. tom. 1. fol. 514. ex B. Amadeo rapt. 8. & Marrac. in Apostolis Marian.

JACOBUS Atrebas, Doctor Theologus Parisiensis, Monasterij S. Martini in Diocesi Cameracensi Abbas, edidit de Conceptione B. MARIE Epistolam ad Præpositum, Decanum, & Capitulum Atrebatense B. MARIE circa annum 1220. De qua Epistola dicit Gerardus de Herdegom in sua Diva V. candida, lib. 1. cap. 12. §. 3. fol. 183. Quam Epistolam optem nobis esse ad manum vindicandæ opinioni candidi nostri Ordinis pro Immaculata Virginis Conceptione, cujus mentio fit in Marianis Litanis Ecclesiæ nostræ Tungerloënsis, jam penè à quadringentis annis ibidem recitari solitis, Lauretanis Litanis & festo Conceptionis antiquioribus. Hucusque prædictus Auctor: sed ego quæsi in prædicto Monasterio Tungerloënsi Litanias istas, in quibus nihil inveni de Conceptione; & sic quoad hanc partem fides sit apud Auctorem. Leon in Biblioth. mantuc. classe 8. Pistoia, fol. 162. & latiùs, fol. 193. & affirmat fuisse Libellum.

JACOBUS Austratus, Ordinis Prædicatorum, in libro 3. Moral. cap. ult. *Immaculatam Conceptionem adstruit, ut refert Euseb. Nieremberg. lib. Excep. cap. 33. §. 1. fol. 355.*

JACOBUS Balde, Societatis Jesu, natione Germanus, in suo libro Lyricorum, lib. 2. edidit Panegyricum de laudibus Virginis Matris sine macula conceptæ.

concepta. Lib. impress. Coloniae Ubiorum 1646. in 12. Vide fol. 60. in principio.

JACOBUS Baius, Doctor Lovaniensis, ac Ecclesiae S. Petri Decanus, in libro: Institutionum Religionis Christianae ad Catechismi Romani methodum, &c. lib. 4. de Expositione salutationis Angelicae, cap. 6. ad illud Ave, inquit: *Latere Virgo, ab aeterno ut Mater Dei sis praeelecta, à lapsu primorum parentum repromissa, ab omnibus sanctis tantopere desiderata, &c.* Agit de Genealogia B. Virginis; & cap. 7. de ejusdem Conceptione, ac Bulla Sixti IV. & Pij V. Vide alia plura ibi à fol. 581. usque 591. Lib. impress. Lovanij 1612. in folio. Et in eodem libro, lib. 4. de Oratione Dominica, cap. 32. folio 576. ad illa verba: *Dimitte nobis; postquam adduxerat propositiones illas universales: In multis offendimus omnes: Non est homo, qui non peccet: Non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens; & alias, concludit sic: Resolvit Augustinus, nullum, excepta Beata Virgine, sine peccato, saltem levi actuali, vitam peregrisse. Quae autem levia, & quae gravia sunt peccata, non humano pensanda sunt iudicio, &c.* Item, infra in Expositione salutationis Angelicae, cap. 8. de Virtutibus Beatae MARIE, folio 584. post plura de gratia Virginis MARIE ex illa auctoritate Augustini: *Cum de peccatis agitur, &c. inquit: Ceterum de tempore sanctificationis; utrum videlicet nulla peccati labe unquam infecta, sed ab originali macula initio suae Conceptionis preservata singulari privilegio fuerit; an in matris utero sanctificata demum sit inter Doctores controvertitur, &c.*

Item, in libro: Theatrum scientiarum, fol. 136. lib. 1. de Institutione Religionis Christianae pro puritate ac munditia B. Virginis adducit figuras veteris Testamenti, & auctoritates Sactorum, quae communitur adaptantur Conceptioni. Lib. impress. Lovanij 1635. in fol.

JACOBUS Bidermannus, Societatis Jesu Germanus, in libro Epigrammatum, libro 2. in 1. Epigrammate ad MARIAM Virginem Dei Matrem, folio 71. sub titulo: *Virginitas ostensis comprobata, inquit:*

*Seu temerata neget Genialis foedera lecti,  
Seu prober intactos nupta Virago thoros  
Astra fidem faciunt, patronaq; sidera clamant,  
Est mentita stygis probra tacere iubent.  
Innuba seu quae erat primævi Virgo pudoris  
Indicium, Indicium Virginis Ara facit.*

Lib. impress. Parisiis 1622. in 12. & Romæ 1628. & Dilingæ 1620. & 1623. *Primævis pudor ad primævam originalem justitiam refertur.*

JACOBUS Billius Prunæus, S. Michaëlis in Eremo Cœnobiarcha, in Commentarijs in S. Joan. Damascen. lib. 3. de Fide Orthodoxa, cap. 2. fol. 362. inquit: *Atque nequaquam admittendum est, unquam in sacratissima Virgine vel ullum fuisse carnalis concupiscentiae fervorem, ut in qua nullus unquam fuerit fomes peccati, neque stimulus ad malum; quandoquidem expers omnino fuit originalis culpæ in sua substantia, & Conceptionis exercitio, ex qua fomitis aculei, & libidinum incendia potissimum in nobis pullulant & insurgunt. Quis enim rectè fateatur in sancta Virgine secularia desideria unquam habuisse locum, quæ ab aeterno præordinata fuit, & præelecta ut fieret Mater Dei, & celestibus semper accenta desiderijs, suam cum Apostolo conversationem in cœlis habuit? Certè Imma-*

*culata ejus puritas & intemerata Conceptio non patiuntur nos aliquam labis notam inferre aut inungere tam candidæ Virgini, in qua nunquam perficitur afflatus serpentis, & virulenta propaginis contagio sedem & locum obtinuit. Neque illis quoquo pacto assentiendum est, qui astruunt in tempore sancta Virgine fomitem quidem peccati fuisse, sed extinctum prorsus & sopitum; atque adeo repressum per abundantiore sanctificationis gratiam, ut nunquam ille exierit in illicitum motum carnis contra spiritum, aut suscitaverit rebellionem virium inferiorum in superiores. Nam si fomitem peccati in Deo sacrata Virgine, ullo modo fuisse contendat, aut remissum, aut languidum, aut suppressum; quomodo non cogentur consequenter admittere, labem culpæ originalis in eadem aliquando fuisse Virgine, quam quidem culpam ipse fomes consequitur, &c.* Lib. impress. Parisijs 1619. in fol.